AKT THEMELIMI DHE STATUTI I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
DATE 08.01.2020
NENI 1
DISPOZITA TE PERGJITHESHME

1.1 “NEVERFOLD?” shpk eshte nje shogeri ge ushtron veprimtarine e saj ne baze te Ligjit
Shqipetar per shogerite tregetare. sipas ketij statuti.

1.2 Ne kete dokument, fjalet e perdorura kane kuptimin e meposhtem:

* ¢ drejta tregetare™ eshte Ligji nr. 9901. 1 dates 14.04.2008 ** Per tregetaret dhe shogerite
tregetare” , dhe ndryshimet e mepasme; Ligji n. 9723, i dates 05.03.2007 ** Qendra
Kombetare ¢ Rregjistrimit”, dhe ndryshime te mepasshme, ¢do akt ligjor i legjislazionit
tregetar.;

“QKB™" eshte Qendra Kombetare e Bisnesit:

“ Shogeria” eshte NEVERFOLD shpk:

* statuti” tregon Statutin e Shogqerise:

** partner” jane ortaket e shoqerise dhe e kunderta;
“CDA” eshte Keshilli administrativ.

NENI 2
LLOJI 1 SHOQERISE, EMRI, ORTAKET, KOHEZGJATJA DHE SELIA

2.1 Shogeria eshte e llojit “ shogeri me pergjegjesi te kufizuar”., dhe ka emrin
“NEVERFOLD shpk ~

2.2 Ortaket e shogerise jane:

Zoti Aurel Hyka, lindur me 12.02.1979. me zotesi te plota juridike dhe per te vepruar .
lindur ne Tirane dhe banues ne Tirane., i identifikuar me Kkarten e identitetit nr.
033052850dhe me nr.personal: H90212122D;

3. OBJEKTI
3.1 Shogeria do te zhvilloje aktivitetet e meposhteme:

Sherbime internet service provider dhe aplikime ne internet. Projektim dhe montim i
sistemeve informatike te informacionit. Prodhim, shitie dhe servisim i1 programeve te
ndryshme te kompjuterat dhe sistemet kompjuterike (programe aplikative, games, sport.
hoby. teknike, etj). Hostim projektim dhe dizenjim i fageve te internetit.Projektim, ndertim,
apilkim sherbime per salla me lojra elektronike. Projektimin, instalimin dhe furnizimin e
sistemeve dhe zgjidhjen per ofrimin ¢ sherbimeve te lidhjes dhe komunikimit me rrjet kabllor




dhe pa fije; percaktimin, zbatimi dhe ofrimin e sherbimeve te internetit me rrjet kabllor dhe
pa fije, respektivisht ISP-Internet Service Provider dhe EISP - Wireless Internet Provider;
percaktimin, zbatimin dhe ofrimin e zgjidhjeve. te cilat mund te jene gjithashtu fage interneti.
aplikime, sherbime, te bazuara ne Teknologjite e Informacionit dhe Komunikimit. duke
perfsriire edhe ato te World Wide Web (WWW) /Internet; Import Eksport pajisjesh
elektronike etj. Sherbimin e telemarketing, kancelari. shitje online si dhe projektimin.
realizimin dhe shitblerjen e sherbimeve te call center si inbound dhe outbound.

3.2 Perve¢ aktivitetit te lartpermendur, aktiviteti i Shogerise permbledh edhe te gjitha
aktivitetet e tjera ge do te jene te nevojshme dhe te pershtatshme ge kjo shogeri te
permbushi objektine saj dhe ge nuk jane te ndaluara me ligj.

3.3 Altivitetet € Shogerise te cilat do te kene nevoje per leje. ligenca, apo autorizime e ¢do
lloj akt aprovimi, te cilat do te merren pasi te jene marre autorizimet perkatese.

4. KOHEZGJATJA

4.1 Shogeria do te ushtroje aktivitetin e saj per nje periudhe te pa caktuar.

5. SELIA LIGJORE

5.1 Selia ligjore e shogerise gjendet ne Tirane, Rruga Dritan Hoxha, Godina nr. 1, Kati 2.

5.2 Shogeria mund te hapi filiale dhe zyra ne qytete te tjera te territorit shqipetar. ne baze te
ligjislacionit shqipetar.

5.3 Adresat e ortakeve dhe Administratoreve, te cileve do ti dergohet korrespondenca me
shkrim ose ma email per lajmerimet e Shogerise. jane ato te permendura ne piken 2.3 dhe ne
piken 18.1. cdo ndryshim adrese duhet ti komunikohet me shkrim Keshillit Administrativ
dhe ne rast te kundert do te konsiderohet e viefshme adresa aktuale.

6. KAPITALI SHOQEROR

6.1 Kapitali i shogerise eshte 10.000 leke dhe perbehet nga nje kuote e vetme me vieren ¢
kontributit ne llogari kapitale te derdhur nga ortaku ne shogeri. Kuotat mund te ndryshojne
ne funksion te hyrjes apo daljes se ortakeve nga shogeria.

6.2 Pjesemarrja e ortakeve ne shogeri eshte ne proporcion me kontributet e tyre dhe vlera
nominale e kuotes te ¢do ortaku eshte llogaritur ne raport me ¢do kontribut, te paragitur
ne forme sintetike ne tabelen e meposhteme:

Nr./ Emri /Vlera e kuotes pjesemarrese (Leke) / Vlera e pjesemarrjies (%)
1.Aurel Hyka / 10.000lek /100%
Totali / 10,000 lek /100%

6.3 Kapitali shogeror i nenshkruar, eshte derdhur , firmosur dhe I paguar nga ortaket.




Kapitali shogeror i nenshkruar dhe i derdhur plotesisht nga ortaket ne shumen prej 10.000
leke.

7. RRITJA APO ZVOGELIMI I KAPITALIT SHOQEROR

7.1 Kapitali i shogerise mund te shtohet nepermjet kontributit ne para/ o ne natyre, ne baze te
ligjit per “tregtaret dhe shogerite tregetare™.

7.2 Vendimet e shogerise per zmadhimin apo zvogelimin e kapitalit shogeror merren nga
Asambleja e Pergjitheshme me minimum votash ne favor prej 61 % te kapitalit shogeror.

8. TRASFERIMI I KUOTAVE TE SHOQERISE

8.1 Blerja apo shitja e kapitalit shogeror te Shogerise si edhe te drejtave ge rrjedhin mund te
kryhet nepermjet:

a) derdhje per shtimin e kapitalit te shogerise nga ana e ortakeve;
b) shitja apo blerja e kuotave mes ortakeve pa detyrimin e parablerjes ;

¢) shitja e lire e kuotave te ortakeve me te drejte vote kundrejt te treteve. pa detyrimin e
parablerjes se ortakeve pasi ka kaluar nje afat 10 ditor nga njoftimi per shitje ge ortaku shites
i ben ortakut/ve te tjere ;

d) shitja e kuotave te ortakeve pa te drejte vote kundrejt te treteve me detyrimin e parablerjes
nga ana e ortakeve;

e) trashegimia ne rast vdekje te nje ortaku si person fizik:
f) dhurimi i lejuar ekskluzivisht vetem ortakeve me te drejte vote;

8.2 Ortaku behet | tille kundrejt te treteve dhe Shoqgerise si rezultat i detyrimit ge lind nga
pronesia e kuotes nga data kur trasferimi i kuotes rregjistrohet ne QKB.

8.3 Ne rastin e transferimit te kuotave. menyra dhe koha e kalimit te titullit si edhe kushtet e
tjera te ketij veprimi. perfshire ketu edhe momentin e pageses se ¢mimit, do te disiplinohen
nga kontrata. Kontrata per kalimin e kuotaveduhet te jete me shkrim dhe e noterizuar keto
Jane element thelbesor per vlefshmerine e kontrates se shitjes.

8.4 Shogeria do te rregjistroje trasferimin e kuotes ne QKB sipas ligjit per Tregtaret dhe
Shogerite tregetare dhe ligjit per Qendren Kombetare te Bisnesit. Regjistrimi i kalimit te
kuotes ka efekt deklarativ.

8.5 Ortaku i cili deshiron te vere ne dispozicion kuoten e tij dhe kjo shitje do te kishte
detyrimin e parablerjes nga ortaket. duhet te informoje ortaket —me shkrim duke i
bashkangjitur oferten e parevokueshme te pales ge deshiron te bleje. Ortaket duhet te
pergjigjen brenda 90 diteve. Ortaket mund te ushtrojne te drejten e parablerjes , ne proporcion
me kuoten ge disponojne, dhe ne gofte se nje ortak nuk deshiron te ushtroje . mund ta
ushtrojne ortaket e tjere.




8.6 Personi ge e kalon kuoten dhe personi ge e fiton ate pergjigjen ne menyre solidare ndaj
shogerise per detyrimet ge rrjedhin nga zoterimi 1 kuotes.nga ¢asti i kalimit te kuotes, deri ne
¢astin e regjistrimit te kalimit.

9. ASAMBLEJA E ORTAKEVE

9.1 Ortaket marrin vendime ne Asamble dhe vendimet e marra ne te kerkojne shumice te
thjeshte (50+1% te votave te ortakeve pjesmarres ne mbledhje) per:

a) perfagesimin e Shogerine ne Gjykate dhe ne progedime te tjera ndaj administratoreve:

b) ceshtje te tjera te parashikuara nga ligji “per tregtaret dhe shogerite tregetare™ dhe ky
statut;

¢) per dhenie te treteve te kontratave te sherbimeve te fituara ne emer te shogerise:

d)miratimin e adresave dytesore dhe shtimin apo zvogelimin e fushave te aktivitetit te
shogerise.

9.2 Ortaket marrin vendime ne Asamble dhe vendimet e marra ne te kerkojne shumice te
kualifikuar (60+1% te votave te ortakeve pjesmarres ne mbledhje) per :

a) percaktimin e politikes tregetare te Shogerise ku perfshihet edhe miratimi i stategjive te
saj:

b) aprovimin e bilangit vjetor dhe raportin e sherbimeve vjetore;

¢) zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit shogeror:

d) pjestimin ekuotave apo anullimin e tyre;

¢) emerimin apo shkarkimin e administratoreve.

f) ndryshim te statutit;

g) emerimi dhe shkarkimi i likujduesve dhe i eksperteve kontabel te autorizuar:
h) percaktimin e pages se personave sipas germes “¢” dhe “g” te ketij paragrafi;

1) mbikgyrjen e zbatimit te politikave tregetare nga administratoret, perfshire ketu edhe
riorganizimin apo prishjen e shogerise:

k)pergatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise;

9.3 Statuti dhe modifikimet e tij te aprovuara nga ortaket duhet te depozitohen ne gjuhen
shqipe ne QKB:

10. ADMINISTRATORET




Emerimi, shkarkimi te drejtat dhe detyrimet

18.1 Asambleja e Pergjithshme emeron nje ose me shume persona fizike si administrator te
shogerise.

Administratori i pergjithshem do te jete Aurel Hyka, gytetar shqipetar. i biri i Eqgerem
Hyka, lindur me 12.02.1979. banor ne Tirane, me karte identiteti nr. 033052850 dhe me
nr.personal: H90212122D ;

11.2 Asambleja e Pergjitheshme, mund ti shkarkoje administratoret ne ¢do moment vetem
me aresye te drejte. pa asnje pretendim nga ana e tyre.

11. DETYRAT E ADMINISTRATORIT TE PERGJITHSHEM

11.1 Administratori I pergjithshem perfageson shogerine kundrejt te treteve dhe eshte
ligjerisht pergjegjes per aktivitetin e saj. Ai administron dhe drejton veprimtarine e
zakoneshme dhe te jashtezakonshme te shogerise duke garantuar ligjshmerine e aktivitetit te
saj. Administratori I pergjithshem ka fugine te firmosi akte dhe dokumenta te Shogerise,
perfshire edhe formulimin e te gjitha vendimeve te Shogerise.

Administratori [ pergjithshem ne veganti. ka te drejten dhe detyrohet te:

a) kryejé t& gjitha veprimet eadministrimit t€ veprimtarisé tregtare 1€ shoqérisé.duke zbatuar
politikat tregtare, 1€ vendosura nga asambleja e pérgjithshme;

b) pérfaqésojé shoqériné tregtare:

¢) kujdeset pér mbajtjen e sakté e t& rregullt 1€ dokumenteve dhe t& librave kontabél
téshogérisé:

¢) pérgatisi dhe nénshkruajbilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin eecurisé sé
veprimtaris¢ dhe, s¢ bashku me propozimetpér shpérndarjen e fitimeve, i paraget kéto
dokumentepérpara asamblesé s¢ pérgjithshme pér miratim;

d) krijoj¢ njé sistem paralajmérimi n& kohén e duhur pér rrethanat, qé
kércénojnémbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén eshoqérisé;

dh) kryejé regjistrimet dhedérgojé t¢ dhénat e detyrueshme té shoqérisé, si¢parashikohet né
ligjin pér Qendrén Kombétare téBisnesit:

e) raportojé pérpara asamblesé sépérgjithshme né lidhje me zbatimin ¢ politikave tregtare dhe
me realizimin e veprimeve t&€ posagme me réndési t&vecanté pér veprimtaring e shoqérisé
tregtare;

f) emeron ose shkarkon punonjesit e Shogerise per ¢do nivel, perfshire edhe nepunesit part-
time. konsulente, agjente, si edhe te percaktojne detyrat dhe te drejtat e punonjesve:

g) kryejé detyra t€ tjera tépércaktuara né ligj dhe né sjatut.




Administratori | pergjithshem mund te autorizojn€ nje apo disa persona pér kryerjen e disa

veprimeve té caktuara.

12. VITI FINANCIAR

20.1 Viti financiar fillon ne 1 janar dhe mbaron ne 31 dhjetor
21. PRISHJA E SHOQERISE
21.1 Shogeria prishet ne rastet kur:

a) Mbaron periudha per te cilen eshte krijuar:

b) Pas perfundimit te progedures falimentare o ne rast aktiviteti te mjaftueshem per te
mbuluar kostot e progedures konkuruese:

c) Per aresye ge e bejne te pamundur vazhdimin e altivitetit:

d) me vendim te gjykates ;

€) ne rastet e tjera te parashikuara nga Ligji:

f) per ¢do aresye tjeter te vendosur nga Asambleja e Pergjitheshme.
13. DISPOZITA PERFUNDIMTARE

22.1 Ne fund te ¢do viti financiar. Administratori i Pergjithshem. pergatit bilancin vjetor, si
edhe relacionin mbi administrimin, i cili i prezantohet Asamblese se Zakoneshme per
aprovim.

22.2 Per ¢do mosmarreveshje ge mund te lindi per sa i perket aplikimit o interpretimit te
statutit. o ¢gdo mosmarreveshje ge mund te lindi midis Shogerise dhe te treteve . do te jete
kompetente Gjykata e rrethit te Tiranes.

22.3 Per ¢’ka nuk eshte parashikuar ne kete Statut, do te zbatohen dispozitat e Ligjit * Per
shogerite Tregetare™ si edhe ¢do ligj tjeter i aplikueshem.

DATE 08.01.2020

Ortaku:

Z.Aurel Hyka




